

غیبت سریع‌ترین مرد ایران در قهرمانی آسیا



رکورددار دوهای سرعت ایران در مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا شرکت نمی‌کند و قرار است حدود ۱۰ ورزشکار دیگر به این رقابت‌ها اعزام شوند. به گزارش ایسنا، مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا ۲۱ تا ۲۳ بهمن به میزبانی نورسطن قزاقستان برگزار می‌شود و تیم ملی ایران نیز در ایسن رقابت‌ها شرکت می‌کند. فدراسیون دوومیدانی حدنصاب‌هایی را برای شرکت در این مسابقات اعلام کرد که تنها ۳ ورزشکار در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های کشور موفق به کسب آنها شدند. فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل‌نژاد در دوی ۶۰ متر و حمیدرضا کیا در پرش سه‌گام کسائی هستند که ورودی‌های ما نظر فدراسیون را کسب کردند. در این میان به گفته جواد خسروشیری، عضو کمیته فدراسیون، حسن تقیانی در این مسابقات شرکت نمی‌کند، چراکه با نظر مربی‌اش بر نامه آماده‌سازی خود برای حضور در بازی‌های آسیایی را با هدف کسب سکو تکمیل می‌کند.

■ ■ ■

لیست خروج پرسپولیس مشخص شد

سرمربی پرسپولیس پیش از تمرین دیروز با خبری شوکه‌کننده باعث شد فضای تمرینی برای بازیکنان به شکل ناراحت‌کننده‌ای پیش برود. در شرایطی که از چندی پیش و با شروع نقل و انتقالات زمستانی بحث زیادی درباره لیست پرسپولیس شکل گرفته بود، اکنون لیست مزاد سرخپوشان با اعلام فصیحی گل محمدی، مشخص رسمی به خود گرفت. در فاصله ۴۸ ساعت مانده به دیدار پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن، در شرایطی که بازیکنان خود را آماده تمرین تاکتیکی پیش از این جدال می‌کردند، صحبت‌های ابتدایی یحیی گل محمدی اختصاص به لیست خروج این تیم در نقل و انتقالات زمستانی داشت. گل محمدی با اشاره به تلاشی که سیامک نعمتی و حامد پاکدل در دوران حضورشان در این تیم داشتند، اعلام کرد در ادامه فصل، آنها با این تیم همکاری نخواهند داشت. اعلام لیست خروجی پرسپولیس از سوی یحیی گل محمدی در روزی که به نظر می‌رسید پیش از تمرین نیز به این ۲ بازیکن خبر داده شده بود و آنها به واسطه این موضوع در تمرین حضور نداشتند، شوک بزرگی به دیگر بازیکنان وارد کرد و آنها با حالتی منغموم بابت جدایی ۲ هم‌تیمی خود کار را استارت زدند.

■ ■ ■

«خمز» بند فسخ یکطرفه قراردادش با تراکتور را تکذیب نکرد

سرمربی تیم فوتبال تراکتور به وجود بند فسخ یکطرفه قراردادش با این باشگاه پاسخ شفافی نداد. پاکو خمز در واکنش به بند فسخ یکطرفه قراردادش با تراکتور که چند روز پیش خبرش منتشر شده بود و اینکه این بند باعث ایجاد نگرانی شده است، گفت: نگرانی نمی‌بینم. اینجا هستم و تیم را تمرین می‌دهم. تا وقتی بدانم تیم زیر نظر من پیشرفت می‌کند، اینجا هستم و به کار ادامه می‌دهم. نگرانی بابت این قضیه وجود ندارد. پاسخ مبهم خمز به این سوال در حالی است که هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور این بند را تکذیب و رسانه‌های اسپانیایی را به دروغگویی متهم کرده بود. به نظر می‌رسد اگر چنین بندی در قرارداد این سرمربی نبود، وی خبرهای منتشر شده را تکذیب می‌کرد اما او بدون پاسخگویی صریح در این باره تنها بر ادامه همکاری‌اش با تراکتور تاکید کرد.

■ ■ ■

دبیر: در فدراسیون، کشتی آزاد و فرنگی نداریم

رئیس فدراسیون کشتی در نشست با اعضای تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان تاکید کرد: در این فدراسیون کشتی آزاد و فرنگی نداریم و هدف همه خوشحال کردن مردم است.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، علیرضا دبیر در نشست صمیمانه با ملی‌پوشان کشتی فرنگی ضمن خسته نباشید به آنها بیان کرد: در کمپ تیم‌های ملی همه چیز به بهترین نحو مهیا و آماده شده است تا تمرینات آماده‌سازی خود را انجام دهید. وی با بیان اینکه کار برای شما شروع شده است، گفت: مرحله اول را شما پشت سر گذاشتید و مرحله دوم مسابقات رنکینگ کراسویی است. همه شما برای من یکسان هستید. در کنار تشک با همه شما رفیق هستم اما روی تشک خودتان باید کشتی بگیرید. رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه شغل شما کشتی گرفتن است، تاکید کرد: خوب استراحت کنید، خوب فکر کنید و خوب تغذیه کنید تا بتوانید مدال‌های متعدد بگیرید. ۲۲ ساعت سالم زندگی کنید تا ۲ ساعت تمرین خوب داشته باشید، چون نسبت به این مملکت وظیفه دارید و با کسب مدال‌های رنگارنگ در رقابت‌های مختلف به وظیفه خود عمل می‌کنید. وی با اشاره به اینکه تیم کشتی فرنگی سال گذشته می‌توانست قهرمان جهان شود، گفت: باید این تیم امسال در صربستان قهرمان جهان شود، چون لیاقتش را دارد. همچنین در فدراسیون، کشتی آزاد و فرنگی نداریم. ما همه را به یک چشم نگاه می‌کنیم و تنها یک کشتی داریم و هرچه کشتی آزاد دارد، باید فرنگی هم داشته باشد و هر چه کشتی فرنگی دارد، آزاد هم باید داشته باشد و در نهایت هدف همه ما خوشحال کردن مردم است.

دیدارهای دور برگشت لیگ برتر از امروز با انجام ۳ مسابقه آغاز می‌شود. به دلیل برگزاری جام‌جهانی در پاییز و تعطیلات ۵۰ روزه لیگ در آن زمان، دیگر تعطیلی بین ۲ نیم‌فصل وجود نداشت. در دور رفت پرسپولیس قهرمان نیم‌فصل شد اما جام را در پایان فصل به تیم قهرمان می‌دهند و سرخپوشان می‌دانند مدعیان جدی‌ای مثل استقلال، سپاهان، گل‌گهر و حتی تراکتور در تعقیب‌شان هستند.

■ **سپاهان- استقلال؛ حساس‌ترین بازی هفته**

۲ تیم مدعی قهرمانی لیگ برتر دور رفت را با رتبه‌های سوم و چهارم به پایان رساندند و هر دو، ۲۷ امتیازی هستند اما سپاهان به لطف خط حمله آتشین خود یک رده بالاتر از آبی‌های پایتخت است. هر ۲ تیم هم از کادرفنی پرتغالی برخوردارند؛ در یک سوی میدان سایپنتو همیشه پرچنب و جوش روی نیمکت نشسته و در سوی مقابل مورایس آرام و متین سپاهان را هدایت می‌کند. بااین حال ۲ مربی هنوز نتوانست‌اند انتظارات طرفداران دو آتشه و سختگیر خود را در لیگ برآورده کنند، زیرا آنها از استقلال و سپاهان می‌خواهند همیشه‌بهترین باشند و صدرنشین/استقلال فصل را با باخت به سپاهان در آزادی شروع کرد و بعد از آن مسابقه نبردن در ورزشگاه آزادی را بارها تجربه کرد، با این حال استقلالی‌ها خارج از خانه بهتر نتیجه گرفت‌اند. استقلال نیم‌فصل اول را با شکست مقابل تراکتور، تمام کرد اما در جام

حذفی انتقام آن باخت را گرفت. سپاهان هم در هفته چهاردهم لیگ برتر مقابل پیکان شکست دور از انتظاری را ثبت کرد. در بازی امروز سجاد شهباززاده، مهاجم سابق سپاهان این مرتبه برای استقلال بازی خواهد کرد. مهم‌ترین دغدغه استقلالی‌ها مصدومیت سیدحسین حسینی، دروازه‌بان ملی‌پوش‌شان است و کادر پزشکی استقلال در تلاشند او را برای این بازی مهم آماده کنند. در طرف مقابل اما مانوئل فرنانز، بازیکن خوب و پرتغالی سپاهان به این بازی می‌رسد.

■ **جزئیات مصدومیت دروازه‌بان استقلال**

کاپیتان استقلال به دلیل مصدومیت فعلاً قادر به همراهی این تیم نیست. کاروان تیم فوتبال استقلال بعدازظهر دیروز در حالی راهی اصفهان شد که شماره یک این تیم قادر به حضور در دیدار با سپاهان نیست. سیدحسین حسینی که در بازی جام حذفی مقابل تراکتور به خاطر ضربه بازیکن حریف دچار آسیب‌دیدگی از ناحیه پهلو و کمر شد، در تمرینات اخیر تیم نیز در پای خودش احساس درد کرد. به همین خاطر تحت مراقب پزشکی قرار گرفت و عکسی را با عصا منتشر کرد. البته با پیگیری‌ها مشخص شد مصدومیت حسینی شدتی مثل شکستگی یا ترک استخوان ندارد و استفاده از عصا تنها به خاطر جلوگیری از فشار بیشتر روی نواحی آسیب دیده و تشدید مصدومیت است. با این حال حضور دروازه‌بان آبی‌ها

بیرو و سودکن

غیر از حسینی، محمدحسین مرادمند و عارف غلامی، مدافعان تیم هم‌به این دیدار نخواهند رسید تا مرد پرتغالی باز هم از ترکیب نه‌چندان موفق «داوید سیلوا - سیواش یزدانی» استفاده کند.

از سویی سایپنتو روز دوشنبه طی جلسه‌ای که با علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال داشت، سرانجام لیست ورود و خروج را تحویل مدیرعامل داد تا پس از باز شدن پنجره نقل و انتقالات، به فکر ترمیم و تقویت تیمش باشد.

باید دید آبی‌ها در دیدار امروز چه نتیجه‌ای کسب خواهند کرد؛ آیا سایپنتو بحران ایجاد شده طی یک ماه اخیر را به دست فراموشی می‌سپارد یا بازی ضعیف و بی‌نامه به حواشی بیشتر تیمش دامن می‌زند؟

■ **لیست خرید استقلال شامل چه بازیکنانی است؟**

سرمربی پرتغالی استقلال سرانجام لیست خرید در نقل و

حذف نادال از اوپن استرالیا



مدافع عنوان قهرمانی از دور رقابت‌های اوپن استرالیا حذف شد. رافائل نادال اسپانیایی از مسابقات تنیس آزاد استرالیا حذف شد و به این ترتیب رویای دفاع از عنوان قهرمانی برای او از دست رفت. نادال مقابل مک‌دونالد آمریکایی در حالی که عقب بود، دچار مصدومیت شد و نتوانست به بازی ادامه دهد و به این ترتیب از دور رقابت‌ها کنار رفت. نادال قهرمان ۲۱ دوره گرندسلم، نخستین قربانی بزرگ این دوره از رقابت‌هاست.



نبرد حساس و سر‌نوشت‌ساز امروز سپاهان و استقلال در نصف جهان

داری پرتغالی

میلیچ و بین و ارائه آن به فیفا موفق می‌شود این پنجره را باز کند. ریکاردو سایپنتو دوست دارد بازیکنان جدیدی را به ترکیب تیم اضافه کند، به این خاطر که تیم تحت هدایت او ابتدای فصل توسط باشگاه بسته شده و حضور بازیکنان جدید در اردوی تیم آبی، استقلال را به تیم ایده‌آل وی نزدیک خواهد کرد. سایپنتو در کنفرانس خبری پیش و بعد از بازی با تراکتور اشاره‌ای به این موضوع نکرد و گلابه خود را از باشگاه رسانه‌ای نکرد و این شاید به دلیل حمایت همه‌جانبه باشگاه از وی در پی شکست در برابر تراکتور در هفته پایانی لیگ برتر بود. از سویی او با این واقعیت کنار آمده و منتظر است وعده باشگاه عملی شود و در نهایت بازیکن یا بازیکنان جدید به ترکیب تیم اضافه شوند. جالب اینجاست به خاطر بسته بودن پنجره، استقلال هیچ بازیکنی را از دست نداده است. این یک تصمیم منطقی از سوی سرمربی تیم است، چرا که ممکن است این پنجره باز نشود و از دست دادن بازیکن شرایط استقلال را بحرانی‌تر خواهد کرد و از قرار معلوم ریکاردو سایپنتو در شرایطی راضی به این موضوع می‌شود که بتواند بازیکن جدید به ترکیب اضافه کند. استقلال در بازی رفت با سپاهان در استاندارد آزادی با ۲ گل شکست خورد و حال در شرایطی که ۵ امتیاز از پرسپولیس عقب افتاده ۳ امتیاز این بازی برای آبی‌ها بیش از هر زمانی حیاتی است.

پول اجرای VAR در لیگ برتر ایران را کدام نهاد باید بدهد

فدراسیون یا باشگاه؟

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، مدیران عامل ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال، دبیرکل فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ، جلسه‌ای برگزار و تصمیماتی گرفته شده اما مهم‌ترین نکته در این میان این است که پرداخت هزینه VAR بر عهده چه کسی است؛ باشگاه‌ها، صاحبان ورزشگاه‌ها یا فدراسیون فوتبال؟ در حال حاضر برخی باشگاه‌ها نظیر ذوب‌آهن، فولاد و گل‌گهر ورزشگاه اختصاصی خودشان را دارند و اگر قرار به پرداخت هزینه اجرای VAR باشد، این باشگاه‌ها عملاً برای ورزشگاه خودشان هزینه می‌کنند اما استقلال و پرسپولیس که ورزشگاه اختصاصی ندارند و با اجاره ورزشگاه آزادی بازی‌های‌شان در آن برگزار می‌شود، آیا باید پول اجرای VAR را پرداخت کنند؟ در این زمینه علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل

راه‌اندازی شده، AFC هم بازی‌های تحت نظر خودش با کمک این سیستم برگزار می‌کند تا اشتباهات داوری را کمتر کند. البته در چند سال اخیر اجرای سیستم VAR در بازی‌های تحت نظر AFC اجباری نبود اما حالا گویا اجباری شده است. مهدی تاج در یکی از مصاحبه‌های خود در این زمینه گفته است: «در صورت عدم نصب تجهیزات مرتبط با کمک‌داور ویدئویی در ورزشگاه آزادی در آینده، بازی‌های ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال به ناچار در ورزشگاه‌های دیگر کشور که به این سیستم مجهز هستند، برگزار خواهد شد، بنابراین تاکید ما ضرورت آماده‌سازی ورزشگاه آزادی است.» درباره بحث اجباری شدن سیستم VAR، با حضور معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، رئیس

گزارش مهدی روزخوش؛ با وجود اینکه

سیستم کمک‌داور ویدئویی در فوتبال ایران اتخاذ شده اما هنوز مشخص نیست هزینه اجرای آن چطور تامین خواهد شد. چند سال است در فوتبال دنیا VAR یا همان کمک‌داور ویدئویی به کمک فوتبال آمده تا اشتباهات داوری را به حداقل برساند. با وجود اینکه در ابتدا این سیستم به صورت آزمایشی اجرا می‌شد اما میفا در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه رسماً در یک تورنمنت بزرگ از VAR استفاده کرد و از آن سال دیگر کم‌کم لیگ‌های اروپایی هم این سیستم را راه‌اندازی کردند تا اشتباهات تاثیرگذار داران‌شان به حداقل برسد. بر اساس قوانین فیفا، VAR روی خط‌هایی درون محوطه جریمه که مشکوک به پنالتی است، صحنه‌های گل و خط‌هایی که منجر به کارت قرمز می‌شود ورود می‌کند و اگر اشتباهی از سوی داور رخ داده باشد، به داور بازی اعلام می‌شود تا داور توسط مانیتور کنار زمین صحنه مشکوک را دوباره بررسی کند. در چند سال اخیر که VAR در برخی کشورهای آسیایی هم

[اسپورت] اولتیماتوم به ممفیس



[گاتزتا] داری داغ و حساس



[توتوسپورت] بووه‌وراییو برای توافق تلاش می‌کنند



[اکیب] سال دیوانه‌وار



[مبرراسپورت] گلد ترافورد

